14-02-2024 19:49:06

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Como é notório e sabido por todos, no dia 08/03 comemora-se o dia internacional das mulheres, portanto,
sentimos a necessidade de fazer uma moção de aplauso, queremos que sejam reconhecidas as mulheres negras que
se destacam na nossa sociedade, visto a necessidade que por serem mulheres e negras sofrem preconceito duas
vezes, queremos dar reconhecimento para essas mulheres que , com o seu esforço e trabalho têm sido destaque na
nossa sociedade.

A vereadora que este subscreve requer, nos termos do Regimento Interno, que seja consignada nos anais
desta Casa, Moção de Aplausos as Mulheres Negras em homenagem ao mês das mulheres, no dia 10/03/2017 as 19:
00 hs. A discriminação racial na vida das mulheres negras é constante; apesar disso, muitas constituíram estratégias
próprias para superar as dificuldades decorrentes dessa problemática.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-02-2017

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 983/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA JOAO RATCLIFF, 40, JARDIM UMUARAMA, 38.405-304, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Pamela Volp

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Pamela Volp

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Pamela Volp 1

1Total